
Resolución de Consejo Directivo 213 / 2025 - EXA -UNSa
Expte. N' 156/2023-EXA-UNSa: Reducción de dedicación - Mag. Rosana Mabel

Colodro- PAS-EX c/ reducción a SIM – asig. Álgebra Lineal y Geometría
Analítica .

De: EXACTAS-Departamento Personal

gHERB

Salta,
15/05/2025

VISTO la Nota N' 36/2025-EXAdepdocmat-UNSa por la cual de la Mag. Rosana Mabel
Colodro solicita la reducción de dedicación de Exclusiva a Simple en el cargo Profesor
Asociado en la asignatura Álgebra Lineal y Geometría Analítica de esta Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que la Mag. Colodro solicita la reducción de dedicación, para evitar incompatibilidad con sus

cargos docentes,. al haber accedido como Profesor Adjunto - Regular - Dedicación Exclusiva,

para la asignatura Álgebra Lineal y Geometría Analítica, en la Facultad de Ingeniería.

Que el Departamento de Matemática en sesión plenaria realizada el lunes 31 de marzo,

otorgar el aval a la solicitud realizada y al plan de trabajo presentado por la docente.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista académico:

1.- Aprobar el plan de trabajo presentado por la Mag Colodro.

2.- Otorgar a la Mag. Rosana Colodro, reducción de dedicación en el cargo accedido por

promoción, de Profesor Asociado dedicación Exclusiva a Simple, en la asignatura Algebra

Lineal y Geometría analítica, desde el 09/04/2025 y hasta que se sustancie el concurso.

Que el Consejo Directivo en su 2' Sesión Extraordinaria celebrada el 30 de abril de 2025,
resuelve aprobar, por mayoría, el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación.

Que el presente trámite se enmarca en la resolución del Consejo Superior N' 390/2013, N'

174/2018 y sus modificatorias.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRE(..TIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1'’.- Aprobar el Plan de Trabajo propuesto por la Mag. Rosana Mabel COLODRO.

ARTÍCULO 2'’.- Tener por otorgada la reducción temporaria de dedicación a Simple a la Mag.

Rosana Mabel COLODRO, D.N.l N' 24.359.270, promocionada transitoriamente en el cargo

de PROFESOR ASOCiADO - DEDICACIÓN EXCLUSIVA para la asignatura Álgebra Lineal y

Geometría Analítica de esta Facultad, desde el 9 de abril de 2025 y hasta la sustanciación del

1 /2



Resolución de Consejo Directivo 213 / 2025 - EXA -UNSa

Expte. N' 156/2023-EXA-UNSa: Reducción de dedicación - Mag. Rosana Mabel

Colodro- PAS-EX c/ reducción a SIM – asig. Álgebra Lineal y Geometría
Analítica .

De: EXACTAS-Departamento Personal
Salta,

15/05/2025

concurso que se tramita por Expte. N' 239/2022-EXA-UNSa, de acuerdo a lo establecido en la

Res. C. Sup. N' 261/2019.

ARTÍCULO 3c’.- Imputar la presente reducción a un cargo de profesor asociado - dedicación

exclusiva, perteneciente a la planta docente del Departamento de Matemática.

ARTÍCULO 4'’.- Notifíquese fehacientemente a: Mag. Rosana Mabel Colodro, Departamento

de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Matemática,
Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección de Alumnos,

Dirección del Consejo Directivo y Comisiones. Cumplido, archívese.

SMV/pfa

P/
:EEXÜNSIÜ{YBIENESTAR

;Q.IULTA.D DE CS. EXACTAS - UNS''1

2/2


